
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/510/2024 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/503/2023 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Kutno na 2024 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572,1463 i 1688) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270,497,1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) Rada Gminy Kutno uchwala, co 

następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LXXI/503/2023 Rady Gminy Kutno z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kutno na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących budżetu o kwotę 2.361.329,00 zł, zgodnie z brzmieniem 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 2.361.329,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 1.805.869,00 zł;  

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 555.460,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2024 roku przedstawia się zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie w wysokości 3.689.716,00 zł, zgodnie 

z brzmieniem załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie w wysokości 3.689.716,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Przyjmuje się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 7. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 8540



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8540



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/510/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Kutno na 2024 rok 

 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 
Planowane dochody ( w zł) 

Ogółem 
w tym: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 

  750   Administracja publiczna  -2 665,00 -2 665,00 - 

 75011  Urzędy wojewódzkie  -2 665,00 -2 665,00 - 

  

2010 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) 

ustawami  

-2 665,00 -2 665,00 - 

758   Różne rozliczenia 1 976 571,00 1 976 571,00 - 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jst 

1 421 111,00 1 421 111,00 - 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  1 421 111,00 1 421 111,00  

75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla 

jst 

555 460,00 555 460,00  

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  555 460,00 555 460,00 - 

 852   Pomoc społeczna  117 345,00 117 345,00 - 

  

 

85213 

 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

7 866,00 7 866,00 - 

  

2030 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

7 866,00 7 866,00 - 

 

85214 

 

  

Zasiłki okresowe, celowe i  pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  

10 968,00 10 968,00 - 

  

2030 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

10 968,00 10 968,00 - 

85216  Zasiłki stałe 115 069,00 115 069,00 - 

  

2030 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu  

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

115 069,00 115 069,00 - 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania -16 864,00 -16 864,00 - 

  

2030 

Dotacja celowa otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

-16 864,00 -16 864,00 - 

85295  Pozostała działalność 306,00 306,00 - 

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

306,00 306,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8540



855   Rodzina 229 111,00  229 111,00 - 

  

85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

231 581,00 231 581,00  

  

2010  

Dotacja celowa otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

231 581,00 231 581,00  

85503  Karta Dużej Rodziny 

 

139,00 139,00  

 2010 Dotacja celowa otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

139,00 139,00  

 

 

85513 

 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów  

-2 609,00 -2 609,00  

  

2010  

Dotacja celowa otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami 

-2 609,00 -2 609,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

40 967,00  40 967,00 - 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

38 867,00 38 867,00 - 

  

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań  bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

38 867,00 38 867,00 - 

90095  Pozostała działalność 2 100,00 2 100,00 - 

  

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań  bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

2 100,00 2 100,00 - 

 

                                                  Dochody ogółem  

 

2 361 329,00 

 

2 361 329,00 

 

- 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8540



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/510/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

600   Transport i łączność 455 460,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 455 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 455 460,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

750   Administracja publiczna -865,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie -2 665,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 665,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 505,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37,00 

801   Oświata i wychowanie 1 421 111,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 221 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 700,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 024 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 164 411,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 138 911,00 

 80107  Świetlice szkolne 35 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 700,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 30 000,00 

852   Pomoc społeczna 117 645,00 

 

85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

7 866,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 866,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

10 968,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 968,00 

 85216  Zasiłki stałe 115 069,00 

  3110 Świadczenia społeczne 115 069,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8540



 85230  Pomoc w zakresie dożywiania -16 864,00 

  3110 Świadczenia społeczne -16 864,00 

 85295  Pozostała działalność 306,00 

 
 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 

300,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 6,00 

855   Rodzina 229 111,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

231 581,00 

  3110 Świadczenia społeczne 124 796,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 110,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 174,80 

 85503  Karta Dużej Rodziny 139,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

-2 609,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne -2 609,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 867,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 38 867,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 867,00 

Razem: 2 361 329,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8540



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXII/510/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 497 000,00 0,00 6 497 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 220 000,00 0,00 220 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 0,00 220 000,00 

   
Budowa i rozbudowa infrastruktury wodociągowejwraz z wymianą 

wodomierzy na terenie Gminy Kutno 
120 000,00 -110 000,00 10 000,00 

   Budowa odcinków sieci wodociągowej, gm.Kutno 0,00 110 000,00 110 000,00 

600   Transport i łączność 13 940 093,00 455 460,00 14 395 553,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 640 093,00 455 460,00 14 095 553,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 455 460,00 940 460,00 

   Przebudowa poboczy dróg gminnych, gm. Kutno 0,00 455 460,00 455 460,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 100 000,00 150 000,00 

   
Przebudowa dachu oraz remont budynku mieszkalnego w miejscowości 

Bielawki, gm. Kutno 
50 000,00 100 000,00 150 000,00 

         

Razem: 22 997 093,00 555 460,00 23 552 553,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8540



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXII/510/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

 

Plan dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconej Gminie Kutno na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 112 473,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 112 473,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

112 473,00 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

48 431,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
1 824,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 824,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

46 607,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

46 607,00 

852   Pomoc społeczna 4 412,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 3 524 400,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 479 118,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

3 479 118,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 636,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8540



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

636,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

44 646,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

44 646,00 

Razem: 3 689 716,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8540



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXII/510/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

 

Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconej Gminie Kutno na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750   Administracja publiczna 112 473,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 112 473,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 960,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 026,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 565,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 922,00 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

48 431,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
1 824,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 624,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

46 607,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 045,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 243,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
319,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 

852   Pomoc społeczna 4 412,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00 

855   Rodzina 3 524 400,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 479 118,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 027 745,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 110,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 363 500,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 174,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 588,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8540



  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 636,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 289,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 197,00 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
150,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

44 646,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 646,00 

Razem: 3 689 716,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8540



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXII/510/2024 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej  na rok 2024 

  

                                                                                                                                          w złotych 

 

Dział 

 

Rozdz. 

 

  § 

 

Źródło dochodów 

      Planowane dochody na 2024 rok 

 

   Ogółem 

                z tego: 

 bieżące majątkowe 

  1     2   3                        4          5         6          7 

750   Administracja publiczna 

 

147,00 147,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

 

147,00 147,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 

/wpływy za udostępnienie 

danych osobowych/ 

147,00 147,00 0,00 

855   Pomoc społeczna 

 

116 900,00 116 900,00 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu  

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

116 900,00 116 900,00 0,00 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

116 900,00 116 900,00            0,00 

 

Ogółem 

117 047,00 117 047,00            0,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8540


		2024-10-24T11:46:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




